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      Do wiadomości uczestników przetargu pn.:  

„Świadczenie usług gastronomicznych dla pacjentów 

Szpitala w Złotoryi i Ośrodka w Legnicy, wraz                    

z dzierżawą pomieszczeń kuchennych” 
 
 

 

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy Pzp z dnia 11 września 2019r. PZP (Dz.U. 2023 

poz. 1605, 1720 z póź. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi do wniosków o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia, które wpłynęły w dniach 20-22 lipca 2024r, na zadanie pod 

nazwą "Świadczenie usług gastronomicznych dla pacjentów Szpitala w Złotoryi i Ośrodka                               

w Legnicy, wraz z dzierżawą pomieszczeń kuchennych". 
 

WNIOSEK  I: 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy Działu IX (Warunki udziału w postępowaniu) lit. d – Zdolność techniczna i zawodowa SWZ: 
 

Czy Zamawiający, mając na uwadze oraz przestrzegając zasad zawartych w art. 16 i 17 oraz 99                            

ust. 4 do 6 ustawy z dnia 11 września Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, t.j. 

ze zm.) zrezygnuje z zapisu o treści:  

„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące 

zdolności technicznej lub zawodowej. 

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca złoży: 

• Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, 

minimum trzech usług w okresie ostatnich trzech lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie minimum dwie najważniejsze usługi 

realizowane przez okres minimum 12 miesięcy: 

• za pierwszą najważniejszą usługę Zamawiający usługę polegającą na świadczeniu usług 

gastronomicznych dla pacjentów szpitala psychiatrycznego wraz z dzierżawą pomieszczeń 

kuchennych, opiewającą na wartość nie mniejszą niż 600.000zł brutto. 

• za drugą najważniejszą usługę Zamawiający usługę polegającą na świadczeniu usług 

gastronomicznych dla pacjentów szpitala wraz z dzierżawą pomieszczeń kuchennych, opiewającą na 

wartość nie mniejszą niż 800.000zł brutto wraz z podaniem ich wartości (w przypadku, gdy wartość 

inwestycji wykazanych przez wykonawcę wyrażona będzie w walucie obcej, Zamawiający przeliczy 

wartość na walutę polską w oparciu o średni kurs walut NBP, dla danej waluty, z daty wszczęcia 

postępowania), przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane 

lub są wykonywane należycie, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały 

wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami o których mowa, są referencje lub 

inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane lub są 

wykonywane. 

Jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – 



oświadczenie Wykonawcy. 

W przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne 

dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 

trzech miesięcy.” 
 

I zastąpi go zapisem o treści: 

„O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące 

zdolności technicznej lub zawodowej. 

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca złoży: 

• Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, 

minimum trzech usług w okresie ostatnich trzech lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie minimum dwie najważniejsze usługi 

realizowane przez okres minimum 12 miesięcy: 

• za pierwszą najważniejszą usługę Zamawiający usługę polegającą na świadczeniu usług 

gastronomicznych dla pacjentów szpitala wraz z dzierżawą pomieszczeń kuchennych, opiewającą na 

wartość nie mniejszą niż 600.000zł brutto. 

• za drugą najważniejszą usługę Zamawiający usługę polegającą na świadczeniu usług 

gastronomicznych dla pacjentów szpitala wraz z dzierżawą pomieszczeń kuchennych, opiewającą na 

wartość nie mniejszą niż 800.000zł brutto wraz z podaniem ich wartości (w przypadku, gdy wartość 

inwestycji wykazanych przez wykonawcę wyrażona będzie w walucie obcej, Zamawiający przeliczy 

wartość na walutę polską w oparciu o średni kurs walut NBP, dla danej waluty, z daty wszczęcia 

postępowania), przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane 

lub są wykonywane należycie, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały 

wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami o których mowa, są referencje lub 

inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane lub są 

wykonywane. 

Jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – 

oświadczenie Wykonawcy. 

W przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne 

dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 

trzech miesięcy.” 
 

Odpowiedź:  

 Uprzejmie informujemy, iż zgodnie z art. 135 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych Wniosek 

o wyjaśnienie treści SWZ wpłynęły znacznie po terminie.  

Pomimo powyższego Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian do zapisu i załącza 

skorygowaną Specyfikację wraz załącznikiem nr 3. W przypadku złożenia oferty do terminu 

zamieszczenia niniejszego Wyjaśnienia treści SWZ i zmiany załącznika nr 3.  

W związku z uwzględnieniem wniosku Zamawiający przesuwa termin otwarcia ofert. 
 

Pytanie 2: 

Dotyczy Działu IX (Warunki udziału w postępowaniu) lit. d – Zdolność techniczna i zawodowa SWZ: 

Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na rezygnację z zapisu zawartego w treści  Pytania nr 1                             

i zastąpienia go zapisem proponowanym przez Wykonawcę, którego treść również zawarta jest                      

z Pytaniu nr 1 to mając na uwadze oraz przestrzegając zasad zawartych w art. 16 i 17 oraz 99 ust. 4 

do 6 ustawy z dnia 11 września Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, t.j. ze zm.) 

proszę o uzasadnienie merytoryczne tej odmowy. 
 

Realizacja obowiązku zawartego w art. 99 ust. 4 ustawy Pzp oznacza dla zamawiającego konieczność 

eliminacji z opisu przedmiotu zamówienia oraz m.in. warunków udziału w postępowaniu wszelkich 

sformułowań i wymagań, które mogłyby wskazywać na konkretnego wykonawcę bądź też które 

eliminowałyby konkretnych wykonawców, uniemożliwiając im złożenie oferty lub powodowałyby 

sytuację, w której jeden z zainteresowanych wykonawców byłby bardziej uprzywilejowany od 

pozostałych, a w tak opisanym warunku udziału w postępowaniu dotyczącym zdolności technicznej 

lub zawodowej, Zamawiający dokonuje rażącego naruszenia w/n przepisów ustawy ustawy z dnia 11 

września Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, t.j. ze zm.) poprzez wskazanie 

obowiązku wykonania minimum 3 usług polegających na świadczeniu usług gastronomicznych dla 

pacjentów szpitala psychiatrycznego, co sposób jednoznaczny ogranicza możliwość złożenia oferty 

do jednego Wykonawcy, który obecnie realizuje umowę na powyższą usługę dla Zamawiającego, 



uniemożliwiając zarazem złożenie oferty innym Wykonawcom, którzy mają duże doświadczenie w 

realizacji usług gastronomicznych dla pacjentów szpitali, które nie są szpitalami psychiatrycznymi 

jak z rażącym naruszeniem prawa wymaga tego Zamawiający. 
 

Odpowiedź:  

 Zamawiający zmienia treść Specyfikacji oraz załącznika nr 3. 
 

 

WNIOSEK  II: 

 

Pytanie 1: 

 Wysłaliśmy zapytanie do w/w przetargu, czy w dniu dzisiejszym uzyskamy odpowiedź? 
 

Odpowiedź:  

 Uprzejmie informujemy, iż zgodnie z art. 135 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych Wniosek 

o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął po terminie, w związku z czym Zamawiający pozostawia go bez 

odpowiedzi. 
 

Pytanie 2: 

 W spisie treści oferty jest a nie ma w SWZ: 

a) pkt. 2 (Oświadczenie wykonawcy art. 23 i 24 art. ustawy PZP) - czy to jest konieczne? a jeśli tak 

to na jakim załączniku? 

b) pkt. 6 - (Oświadczenie wykonawcy o związaniu ofertą) - zapytanie jak wyżej.  

c) załącznik nr 7: Jeśli nie dotyczy - czy wysyłamy? 
 

Odpowiedź:  

 Uprzejmie informujemy, iż zgodnie z art. 135 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych Wniosek 

o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął po terminie, jednakże ułatwiając Państwu złożenie oferty 

informujemy: 

ad. pkt a)  - Jest to oświadczenie konieczne i należy złożyć je na załączniku nr 5 do SWZ – 

oświadczenie o przynależności do grupy kapitałowej. 

ad. pkt b)  - Oświadczenie zawiera się w treści Formularza ofertowego – nie ma potrzeby 

załączać dodatkowych załączników. Załącza się korektę Formularza ofertowego. 

ad. pkt c)  - Jeśli nie dotyczy nie należy załączać do oferty. 

 

 

W związku z licznymi wątpliwościami podczas wizji lokalnych dotyczących treści Specyfikacji oraz 

Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający doprecyzowuje ich zapisy dotyczące 

formy i gramatury racji żywieniowych oraz certyfikatu ISO. 

 

Pomimo korekty załącznika nr 3 Zamawiający potwierdza, iż Wykaz wykonanych usług złożony na 

wzorze obowiązującym do dnia 24 lipca 2024r. będzie traktowany jako ważny. 

 

Z uwagi na wprowadzone zmiany Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert                        

do dnia 30 lipca 2024r., analogicznie przesunięte zostają także terminy wynikające z terminu 

składania i otwarcia ofert. 

 

 

         Z poważaniem 
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